[image: image1.png]-NOBPOBE-

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
29.03.2019

         № 173
О внесении изменений в МП «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 №310

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением Администрации города Покров от 05.05.2014 № 143, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 г. № 310, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров»
	Объем финансирования программы  - 6601,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –  600,0 тыс. руб.;

2016 год –  391,6  тыс. руб.;

2017 год –  100,0  тыс. руб.;
2018 год –  210,0  тыс. руб.;
2019 год –  2500,0  тыс. руб.;

2020 год – 1600,0 тыс. руб.;

2021 год – 800,0 тыс. руб.;

2022 год – 100,0 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год  – 100,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 6. «Меры муниципального регулирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы – 6601,6 тыс. руб., в том числе:

по годам:
в 2015 году     – 600,0 тыс. руб.;

в 2016 году     – 391,6 тыс. руб.;

в 2017 году     – 100,0 тыс. руб.;
в 2018 году     – 210,0 тыс. руб.;
в 2019 году     – 2500,0 тыс. руб.;

в 2020 году     – 1600,0 тыс. руб.;

в 2021 году     – 800,0 тыс. руб.;

в 2022 году     – 100,0 тыс. руб.;

в 2023 году     – 100,0 тыс. руб.;

в 2024 году     – 100,0 тыс. руб.;

в 2025 году     – 100,0 тыс. руб.»
1.3. Форма 1. «Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.4. Форма 2. «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.5. Форма 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

1.6. Форма 6. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

   И. о. главы Администрации

       О. В. Котров
Приложение № 1
к постановлению главы Администрации

от 29.03.2019 г. № 173
Форма 1. Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях

	Код аналитической программной классификации
	N

п/п
	Наименование

показателя

(индикатора)
	Ед.

изме

рения
	Значения показателей

	базовое

значение
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	МП
	Пп
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах»

	13
	0
	1
	Количество подготовленной землеустроительной документации
	%
	100
	103,3
	106,6
	110
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	0
	2
	Корректировки генерального плана города
	%
	100
	102
	104
	105
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	0
	3
	Корректировки правил землепользования и застройки
	%
	100
	105
	110
	115
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации

от 29.03.2019 г. № 173
Форма 2. Перечень основных мероприятий Программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы,                                                основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	начала реализации
	окончания реализации

	13
	0
	01
	1
	подготовка проекта корректировки генерального плана города Покров
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	2015
	2025
	 Обеспечение территории МО «Город Покров» документами территориального планирования, подготовка землеустроительной документации, проектов строительства инженерных сетей, заключающиеся в подготовке проектов корректировки генерального плана города, проектов корректировки правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, подготовка землеустроительной документации для оформления прав администрации города на земельные участки описание границ города территориальных зон границ населенного пункта, подготовке проектов строительства инженерных сетей
	 Влияет на развитие инфраструктуры города

	13
	0
	02
	1
	кадастровые работы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	2015
	2025
	Обеспечение территории МО «Город Покров» документами территориального планирования, подготовка землеустроительной документации, проектов строительства инженерных сетей, заключающиеся в подготовке проектов корректировки генерального плана города, проектов корректировки правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, подготовка землеустроительной документации для оформления прав администрации города на земельные участки описание границ города территориальных зон границ населенного пункта, подготовке проектов строительства инженерных сетей
	 Влияет на развитие инфраструктуры города

	13
	0
	03
	1
	подготовка проектов планировки
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	2015
	2025
	  Обеспечение территории МО «Город Покров» документами территориального планирования, подготовка землеустроительной документации, проектов строительства инженерных сетей, заключающиеся в подготовке проектов корректировки генерального плана города, проектов корректировки правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, подготовка землеустроительной документации для оформления прав администрации города на земельные участки описание границ города территориальных зон границ населенного пункта, подготовке проектов строительства инженерных сетей
	 Влияет на развитие инфраструктуры города

	13
	0
	04
	1
	подготовка землеустроительной документации
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	2015
	2025
	 Оформление прав администрации города на земельные участки
	 Влияет на развитие инфраструктуры города

Приложение № 3
к постановлению главы Администрации

от 29.03.2019 г. № 173
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
год
	2016

год
	2017

 год
	2018

 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год завершения действия программы

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	13
	0
	00
	00

	 «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025годах»
	всего, в том числе:

	  600,0
	391,6
	100,0
	210,0
	2500,0
	1600,0
	800,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12
	1300000000
	200
	600,0
	391,6
	100,0
	210,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	13
	0
	01
	01

	Подготовка проекта корректировки генерального плана города Покров и Правил землепользования и застройки
	всего, в том числе:

	  600,00
	100,0
	100,0
	125,0
	2500,0
	1600,0
	800,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12
	1300120130
	244
	240,00
	100,0
	100,0
	125,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	703
	04
	12
	1300170080
	244

	1500,0

	собственные средства бюджета
	703
	04
	12
	13001S0080
	244

	800,0
	100,0
	100,0

	соисполнитель (ГРБС)

	360,00

	13
	0
	02
	01

	Кадастровые работы (постановка на кадастровый учет территориальных зон)
	всего

	291,6

	200,0
	200,0
	100,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12
	1300220130
	244

	291,6

	13
	0
	03
	01

	Подготовка проектов планировки территорий
	всего

	0,0

	85,0
	0
	1300,0
	600,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12
	1300320130
	244

	0,0

	85,0
	0
	1300,0
	600,0

Приложение № 4
к постановлению главы Администрации

от 29.03.2019 г. № 173
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год завершения действия программы

	МП
	Пп

	13
	 0
	МП «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» в 2015-2025 годах»
	Всего
	6601,6
	600,0
	391,6
	100,0
	210,0
	2500,0
	1600,0
	800,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	  2541,6
	240,0
	391,6
	100,0
	210,0
	1000,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	4060,0
	360,0
	-
	-
	-
	1500,0
	1500,0
	700,0
	-
	-
	-
	-

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-